Дело № 1-149/2020

№___

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 

<

Дата>

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Кравчук Е.В.

С участием:

государственного обвинителя прокуратуры г. Дениш Д.В.,

подсудимого - ФИО1,

защитника - адвоката Бузько А.В., представившего удостоверение №___ и ордер №___,

при секретаре - Доржиева А.Б.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

личные данные> 

<

личные данные>

<

личные данные>

<

личные данные>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. Преступление им было совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, постоянно проживая в городе 

<

адрес>, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 

<

Дата> (дело №___) в соответствии со ст. 4 Федерального закона от 

<

Дата> № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» на срок погашения судимости, равный трем годам за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с возложением административных ограничений в виде: обязательной явки один раз в месяц в ОМВД России по городу 

<

адрес>» для регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица, с 22 часов до 06 часов, а также зная, что решением 

<

адрес> городского суда 

<

адрес> от 

<

Дата> (дело №___), дополнены ранее установленные в отношении него ограничения по административному надзору, а именно, увеличена до четырех раз в месяц обязательная явка в ОМВД России по городу 

<

адрес> для регистрации; запрет посещения мест массовых народных гуляний, митингов, демонстраций и участия в их проведении; запрет пребывания в барах, ресторанах, ночных клубах, других питейных и увеселительных заведениях, а также в заведениях, где разрешена продажа спиртных напитков в розлив; запрета выезда за пределы 

<

адрес> без уведомления органа внутренних дел, будучи неоднократно предупрежденным о недопустимости нарушений административного надзора по ст. 19.24 КоАП РФ и об уголовной ответственности по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, находясь на территории 

<

адрес>, в период с 

<

Дата> по 22 часа 40 минут 

<

Дата>, умышленно, неоднократно не соблюдал установленные судом в отношении него ограничения, сопряженные с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

ФИО1 в нарушение установленных в отношении него административным надзором ограничений по обязательной явке четыре раза в месяц в ОМВД России по городу 

<

адрес> для регистрации, не имея уважительных причин, не явился в территориальный орган 

<

Дата>, за что 

<

Дата> постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. От административного наказания ФИО1 освобожден на основании ч.2 ст.3.9 и ч.3 ст.1.13 КоАП РФ.

<

Дата> в ходе проверки поднадзорного лица по месту пребывания: 

<

адрес> края, в 01 час 30 минут, было установлено, что ФИО1 умышленно, в целях уклонения от административного надзора не имея уважительных на то причин, отсутствовал по месту своего фактического нахождения, чем нарушил ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, за что 

<

Дата> постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ. От административного наказания ФИО1 освобожден на основании ч.2 ст. 3.9 и ч.3 ст.1.13 КоАП РФ.

<

Дата> в ходе проверки поднадзорного лица по месту пребывания: 

<

адрес> края, в 23 часа 50 минут, было установлено, что ФИО1 умышленно, в целях уклонения от административного надзора не имея уважительных на то причин, отсутствовал по месту своего фактического нахождения, чем нарушил ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, за что 

<

Дата> постановлением о назначении административного наказания мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей. Административный штраф в установленный законом срок не оплачен.

<

Дата> в ходе проверки поднадзорного лица, по месту пребывания: 

<

адрес> края, в 23 часа 35 минут, было установлено, что ФИО1 умышленно, в целях уклонения от административного надзора не имея уважительных на то причин, отсутствовал по месту своего фактического нахождения, чем нарушил ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, за что 

<

Дата> постановлением о назначении административного наказания мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> края (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей. Административный штраф в установленный законом срок не оплачен.

Далее ФИО1 в нарушение установленных в отношении него административным надзором ограничений по обязательной явке четыре раза в месяц в ОМВД России по городу 

<

адрес> для регистрации, не имея уважительных причин, не явился в территориальный орган 

<

Дата>, за что 

<

Дата> постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> края (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей. Административный штраф в установленный законом срок не оплачен.

<

Дата> в ходе проверки поднадзорного лица, по месту пребывания: 

<

адрес> края, в 22 часа 30 минут, было установлено, что ФИО1 умышленно, в целях уклонения от административного надзора не имея уважительных на то причин, отсутствовал по месту своего фактического нахождения, чем нарушил ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, за что 

<

Дата> постановлением о назначении административного наказания мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> края (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение повторного административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей. Административный штраф в установленный законом срок не оплачен.

<

Дата> в 22 часа 40 минут ФИО1 повторно не исполнил административное ограничение, установленное решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 

<

Дата>, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства в период с 22 часов по 06 часов, а именно находился вне пределов жилого помещения, в общественном месте в пяти метрах, от жилого 

<

адрес> края, то есть совершил неоднократное несоблюдение административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом. Одновременно с нарушением административного ограничения ФИО1, находясь вне жилого помещения после 22 часов, совершил сопряженное административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, а именно 

<

Дата> в 22 часа 40 минут находился в общественном месте, в пяти метрах от 

<

адрес> края, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за что 

<

Дата> постановлением о назначении административного наказания мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> края (дело №___) был привлечен к административной ответственности, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей. 

<

Дата> постановление вступило в законную силу. Административный штраф не оплачен.

Таким образом, ФИО1, умышленно совершил неоднократное несоблюдение установленных в отношении него решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 

<

Дата> (дело №___а-1640/2019) и решением 

<

адрес> городского суда от 

<

Дата> (дело №___), ограничений в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Подсудимый ФИО1 вину признал, показал, что в отношении него был установлен административный надзор, за нарушение ограничений он привлекался к административной ответственности 

Виновность подсудимого подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:

- показаниями ФИО1 на предварительном следствии (л.д.№___) оглашенными в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ о том, что 

<

Дата> после освобождения от отбывания наказания в виде лишения свободы, он был согласно решения суда поставлен под административный надзор в ОМВД России по 

<

адрес>, ему была разъяснена ответственность за невыполнение решения суда об административном надзоре. Согласно решению суда и установленному графику он должен был являться в ОМВД России по 

<

адрес> для регистрации 1 раз в месяц (третий четверг), ему также была установлена обязанность в виде заперта пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица, с 22 часов до 06 часов. Он сообщил инспектору о том, что будет проживать по адресу: 

<

адрес>. 

<

Дата> в 22 часа 30 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, так как употреблял спиртные напитки у своего знакомого, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> в 22 часа 15 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, так как шёл из гостей, где употреблял спиртные напитки, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> в период с 22 часа 40 минут до 22 часов 50 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, где он в это время был, не помнит, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.24 КоАП РФ, так как не уведомил инспектора о смене своего места жительства и им собственноручно было написано заявление о том, что он будет проживать по адресу: 

<

адрес>. 

<

Дата> он не явился на регистрацию, так как забыл, за что 

<

Дата> был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. От административного наказания он был освобожден на основании ч.2 ст.3.9 и ч.3 ст.1.13 КРФ об АП. 

<

Дата> в 01 час 30 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, а употреблял спиртные напитки у знакомых, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. От административного наказания он был освобожден на основании ч.2 ст.3.9 и ч.3 ст.1.13 КРФ об АП. 

<

Дата> в 23 часа 50 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, где он в это время был, не помнит, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> в 23 часа 35 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, где он в это время был, не помнит, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> он не явился на регистрацию в ОМВД России по 

<

адрес>, так как забыл, за что 

<

Дата> был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде штрафа. 

<

Дата> в 22 часа 30 минут при проверке его по адресу пребывания: 

<

адрес>, он не находился дома, так как был у знакомого, где распивал спиртные напитки, за что 

<

Дата> он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. 

<

Дата> в 22 часа 40 минут он отсутствовал по своему месту жительства: 

<

адрес>, в это время находился в общественном месте, а именно: в пяти метрах от 

<

адрес> края, в состоянии алкогольного опьянения, за что 

<

Дата> постановлением мирового судьи судебного участка №___ 

<

адрес> края был привлечен к административной ответственности, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Штрафы им не оплачены. 

- показаниями свидетеля МЕЮ, работающей с 

<

Дата> инспектором направления по осуществлению административного надзора, о том, что она является должностным лицом, осуществляющим административный надзор за ФИО1, состоящим на учёте с 

<

Дата>. Подсудимому была разъяснена административная и уголовная ответственность за нарушение административного надзора. Однако подсудимый допускал нарушения ограничений, возложенных на него решением суда об установлении административного надзора, в связи с чем, привлекался к административной ответственности;

- показаниями свидетеля ПЕА, работающего полицейским ОВ ППСП ОМВД России по 

<

адрес>, в судебном заседании и на следствии (л.д. №___) о том, что в ходе патрулирования 

<

Дата> в 22 часа 40 минут на расстоянии 5 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> был остановлен, а затем доставлен в ОМВД России по 

<

адрес> для составления административного протокола ФИО1, который находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, что было позднее подтверждено актом медицинского освидетельствования. Ему было известно о том, что ФИО1 установлено административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 06 часов, так как он неоднократно по заданию инспектора проверял по месту пребывания ФИО1, поживающего по адресу: 

<

адрес>;

- показаниями свидетеля САС, работающего участковым уполномоченным ОМВД России по 

<

адрес> о том, что 

<

Дата> при постановке ФИО1 на административный учёт, последний сообщил, что будет проживать по адресу: 

<

адрес>. В марте 2019 года ФИО1 неоднократно, проверялся по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, в отношении него составлялись административные протоколы в связи с отсутствием его по месту жительства в период с 22 часов до 06 часов. 

<

Дата> ФИО1 собственноручно написал заявление о том, что будет проживать по адресу: 

<

адрес> с указанного времени подсудимого проверяли по данному адресу;

- копией заключения о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены меры административного ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации - в отношении ФИО1 (л.д. №___)

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 

<

Дата> об установлении в отношении ФИО1 административного надзора (л.д. №___);

- копией решения 

<

адрес> городского суда 

<

адрес> от 

<

Дата> о дополнении ранее установленных ограничений ФИО1 (л.д. №___);

- копией предупреждения от 

<

Дата>, копией разъяснения порядка применения ст. 314.1 УК РФ, разъяснения ст. 19.24 КоАП РФ от 

<

Дата>, в которых ФИО1 предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за несоблюдение административного надзора (л.д. №___);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях. От административного наказания ФИО1 освобожден на основании ч.2 ст.3.9 и ч.3 ст.3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях (л.д. 42);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях. От административного наказания ФИО1 освобожден на основании ч.2 ст.3.9 и ч.3 ст.3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях (л.д№___);

- копией постановления о назначении административного наказания от 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 2000 рублей (л.д.№___);

- копией постановления о назначении административного наказания от 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 2000 рублей (л.д.№___);

- копией постановления о назначении административного наказания от 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 2000 рублей (л.д. №___);

- копией постановления о назначении административного наказания от 

<

Дата> (дело №___) мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края, в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 2000 рублей (л.д. №___);

- копией протокола ПК-25 №___ об административном правонарушении от 

<

Дата> в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ (л.д. №___); 

- постановлением о назначении административного наказания от 

<

Дата> мирового судьи судебного участка №___ судебного района 

<

адрес> края (дело №___) в отношении ФИО1, согласно которому ФИО1 признан виновным совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление 

<

Дата> вступило в законную силу (л.д. №___);

- постановлением о производстве выемки от 

<

Дата> у свидетеля МЕЮ дела административного надзора №___ на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в отношении ФИО1, 

<

Дата> года рождения (л.д. №___);

- протоколом выемки от 

<

Дата> - дела административного надзора №___ на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в отношении ФИО1, 

<

Дата> года рождения (л.д.№___);

- протоколом осмотра документов от 

<

Дата> - дела административного надзора №___ на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в отношении ФИО1, 

<

Дата> года рождения (л.д. №___);

- постановлением о признании и приобщении предмета от 

<

Дата> дела административного надзора №___ на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в отношении ФИО1 к материалам уголовного дела (л.д. №___);

- постановлением о возвращении вещественных доказательств от 

<

Дата>, дела административного надзора №___ на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в отношении ФИО1, свидетелю МЕЮ(л.д. №___);

- заявлением ФИО1 на имя начальника ОМВД России по 

<

адрес> от 

<

Дата> о том, что с 

<

Дата> он будет проживать по адресу: 

<

адрес>. (л.д№___)

Совокупность исследованных доказательств, которые являются относимыми, допустимыми и достоверными с точки зрения их соответствия требованиям уголовно-процессуального закона, суд признаёт достаточными для вывода о виновности подсудимого.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ - неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Суд соглашается с мнением государственного обвинителя об уменьшении объёма обвинения, предъявленного ФИО1, а именно исключения периода времени несоблюдения установленных ограничений с 

<

Дата> по 

<

Дата> включительно. 

Судом установлено, что ФИО1, ранее неоднократно в течение года привлечённый к административной ответственности: постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; постановлением по делу об административном правонарушении от 

<

Дата> за правонарушение, совершенное 

<

Дата>, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; совершил 

<

Дата> в 22 часа 40 минут новое деяние, выразившееся в несоблюдении ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом пребывания, в период с 22 часов до 06 часов, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ. 

ФИО1 характеризуется 

<

личные данные>

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит 

<

личные данные>

Согласно заключению судебно- психиатрической комиссии экспертов 

<

личные данные>

К отягчающим наказание обстоятельствам суд относит рецидив преступлений.

Преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 314.1 УК РФ в соответствии с ч. 2 ст. 15 УК РФ относится к категории небольшой тяжести.

Решая вопрос о назначении вида наказания за совершенное подсудимым преступление, суд исходит из положений ч. 1 ст. 6 УК РФ, ст. 60 УК РФ, согласно которым наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, при этом, при назначении наказания подлежат учёту, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

С учетом изложенного, а также с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, наличия смягчающих и отягчающего наказание обстоятельства, суд считает целесообразным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы. Оснований для применения положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении, суд считает, не имеется.

При назначении подсудимому наказания суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Местом отбывания наказания подсудимому в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ следует назначить исправительную колонию строгого режима.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст.ст.81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание - 

<

размер наказания> лишения свободы с отбыванием наказании в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения подсудимому ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу до вступления приговора суда в законную силу. Взять ФИО1 под стражу из зала суда.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального Закона от 

<

Дата> № 186-ФЗ) зачесть ФИО1 в срок лишения свободы время содержания его под стражей с 

<

Дата> по день вступления приговора в законную силу включительно, из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес> в течение 10 суток со дня постановления приговора, с подачей жалобы через 

<

адрес> городской суд, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок, с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе в течение 10 суток ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Кравчук Е.В.